Câmara .9V1unicipa1 de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 Santa Rosa de Viterbo SI' Cid' 14 270-000 Fone Ias ( 16) 3954-1060 e-mail direloria,a camarasrs ilerbo sp.gox .hr

ESTADO DE SÀO PAL11.0

INDICAÇÃO NP 042/24

Enc.., nYtlIP
Guiem-

.....;rj-

....- residente
t,r ,-2

Ementa: Indica estudar a possibilidade de aumentar a largura de parte da Avenida São Paulo.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de encaminhar um projeto de lei, autorizando
adentrar numa faixa de 2 metros de largura do corredor comercial da
antiga Fepasa, perfazendo uma faixa de aproximadamente 70 metros
lineares, especificamente na Rua São Paulo, desde o encontro com a Rua
Mauro de Andrade Marangoni, até a alça de acesso para a Rua Amazonas.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que o mencionado trecho é

muito estreito para passagem de caminhões, especialmente quando estes

estão estacionados junto ao meio fio, impossibilitando a manobra

especificadamente de veículos articulados.

Santa Rosa de Viterbo, 22 de março de 2024.

Mário Marco Barbosa Titarelli
Vereador